1 / 6
LEI:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2022, DA SECRETARIA DE SAÚDE

Convocação de Classificados no Concurso Público Municipal Edital Nº 001/2018
CONSIDERANDO a determinação judicial, contida no Mandado de Segurança de
nº 0800096-92.2022.8.10.0054.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado do Maranhão, Sr. Raimundo
Alves Carvalho, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
do Município, CONVOCA os Classificados no Concurso Público Municipal Edital
Nº 001/2018, DA SECRETARIA DE SAÚDE, abaixo relacionados, para no prazo
máximo de 30 (trinta) dias a partir de 27/01/2022, a apresentar-se no
Departamento de Recursos Humanos e na Secretaria Municipal de Assistência
Social desta Prefeitura Municipal localizada na Avenida Adir Leda, s/n, Bairro
Tarumã, Centro Administrativo Ciro Evangelista, Centro, Presidente Dutra - MA,
no horário de 8:00 às 12:00h, para preenchimento de vagas não completadas
com os aprovados do referido Concurso.

Check-list de documentos a serem apresentados (apenas para o Recursos
Humanos):

1-Cédula de Identidade

2-Cadastro de Pessoa Física – CPF

3-Comprovante de endereço atualizado

4-Carteira de Habilitação

5-Carteira atualizada do Conselho de Classe

6- Xerox da Primeira Página da Carteira de Trabalho, (Frente e Verso)

7-Certidão de Nascimento ou Casamento

8-Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou certidão
emitida pelo Cartório Eleitoral.

9-Certificado de reservista (sexo masculino).

10-Certificado de escolaridade e habilitação para o exercício da função,
conforme previsto no edital do concurso.

11-02 (duas) fotos 3x4 colorida.

12-Declaração de não ocupar cargo público remunerado, exceto os acúmulos
permitidos por lei (documento preenchido no local da posse e fornecido pela
Prefeitura Municipal).

13-Declaração de bens atualizada

14-Certidão negativa de antecedentes Criminais (Estadual e Federal) com
validação de autenticidade emitida pela Justiça Estadual e pelo Departamento
de Polícia Federal.

15- Exames de saúde admissional constante do Edital do Concurso Público.

Obs.- Todos os documentos deverão ser apresentados em pasta tipo ofício
(nova).
............
CONVOCADOS:
EDITAL DE N°.: 001/2018

Área: 039 AUXILIAR DE NUTRIÇÃO SMS - CANDIDATO(S) APROVADO(S) E
CLASSIFICADO(S)

N/Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc Títulos Pontos SITUAÇÃO

07 0000415 ANA LARISSA DE JESUS CUNHA 61492456322 17/10/1999  43,50

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Páginas....................................................1/2
EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas.................................................2/3

1 / 6
LEI:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, AOS 26 DIAS DE
JANEIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO Nº 26012022001-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro

lado a empresa MONNOPÓLIO LTDA; C.N.P.J. nº 10.947.930/0001-00,

estabelecida na Rua Cel. Joao Sena 535D Centro, Presidente Dutra - MA, CEP:

65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contrato tem como objeto Contratação de

empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral,

destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município

de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS 02 03 00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04

ADMINISTRÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO EM GERAL 04.122 0002

ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA., BASE

LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 69.623,33 (Sessenta e nove mil seiscentos e vinte

e três reais e trinta e três centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até

31 de dezembro de 2022 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo

Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo e Ordenador de

Despesas e Pelo Contratado: Ana Carolina Rodrigues Mendonça, Proprietária

da empresa. Presidente Dutra – MA, 26 de janeiro de 2022. Publique-se.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO Nº 26012022002-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social de outro lado
a empresa MONNOPÓLIO LTDA; C.N.P.J. nº 10.947.930/0001-00, estabelecida
na Rua Cel. Joao Sena 535D Centro, Presidente Dutra - MA OBJETO DO

CONTRATO: Contratação de empresa especializada em confecção e serviços
de malharia em geral, destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 26
de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 08 ASSISTENCIA SOCIAL 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 08 122 0056
GESTÃO DE POLITICA DE ASSITENCIA SOCIAL 08 122 0056 2063 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 243.769,40 (Duzentos e quarenta e
três mil setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2022 a contar a assinatura do
contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Yara Shirley Batista de Macêdo
Amador – Secretária de Assistência Social e Pela Contratada: Ana Carolina
Rodrigues Mendonça, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 26 de
janeiro de 2022. Publique-se.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO Nº 26012022004 -PE PARTES: Fundo Municipal de Saúde - FMS,

através da Secretaria Municipal de Saúde de outro lado a empresa M. EVANDRA

SILVA DE ARAÚJO - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 08.453.906/0001-73, com

endereço Rua Getúlio Vargas n 88 Centro, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-

000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em

confecção e serviços de malharia em geral, destinados a atender as

necessidades das diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA.

DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02 PODER EXECUTIVO 02 23 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10

SAÚDE 10 122 AMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0002 2044 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FMS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 324.743,50 (Trezentos e vinte

e quatro mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos). PRAZO

DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2022 a contar a assinatura

do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues –

Secretário Municipal de Saúde e Pela Contratada: Maria Evanda Silva de Araújo,

Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 26 de janeiro de 2022.

Publique-se.

1 / 6
LEI:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO Nº 26012022003-PE PARTES: Fundo Municipal de Educação do
Município de Presidente Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação de outro lado a empresa RODOLPHO W.L. MENESES; C.N.P.J. nº
17.187.373/0001-16, estabelecida na Av. José Olavo Sampaio n 1400 Centro,
Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação
de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral,
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 FUNDEB 02 PODER EXUCUTIVO 02 22 FUNDO DE
MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 02 22 00 FUNDO DE
MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12 361
ENSINO FUNDAMENTAL 12 361 0015 ENSINO REGULAR 12 361 0015 2032 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 30% 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$
749.908,50 (Setecentos e quarenta e nove mil novecentos e oito reais e
cinquenta centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro
de 2022 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário de Educação e Pelo Contratado:
Rodolpho Weiner Lima Meneses, Proprietário da empresa. Presidente Dutra –
MA, 26 de janeiro de 2022. Publique-se.

		2022-01-26T18:48:46-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108